1271. Hoc anno cecidit turris de choro et neminem oppressit, ceteris autem muralibus templi evincl . . . indutibus ex voluntate monachorum et artificis

1285. Hoc anno surrexit Philipus rex Francie contra Petrum condam regem Aragonensium, condemnatum a domino papa Martino III, cum multis baronibus Francie et 35 manu valida bellatorum; in quo etiam exitum^b potitus^b est ipse rex Philipus cum infinita multitudine suorum. Ille etiam apostata nutu divino eodem anno vitam finivit. Eodem^g autem Philipo rege Francie mortuo, successit ei in regno filius eius Philipus nomine, faciem pulcerrimus, agens 22. annum; qui etiam fuitⁱ rex Navarrie et comes Campanie, et multas alias^j terras possedit. Hoc etiam anno mortuus fuit Martinus papa III, et 40 successit Honorius.

a) Dps c. fortasse Sips s. e. Stephanus. b) an. c. c) bis duabus lineis scriptum. d) Hoc — cum multis in loco raso alia manu quam reliqua. e) Hoc — exemplum eadem manu qua anni 1266 initium in loco raso scriptum. f) ita c. g) praeter quod? cod. h) itum, titus non plane constant. i) supplevi iam non legenda.

ANNALES BARENSES.

Cycli decennovennales in ecclesia Barensi adnotationibus aucti compluribus opusculis inde derivatis originem dederunt. Habemus enim Annales Barenenses, quos ex codice 1) Vaticano inter Urbinates N. 983. signato et circa 5 annum 1490. scripto ope Nicolai Aloysiae descriptos Muratorius Antiquitatum T. I. sub titulo Chronici Barensis¹ primus evulgavit, nosque iam opere V. Cl. D. Heyse Ph. Doctoris cum codice collatos multo emendatiores sistimus. Qua in re usi sumus praeterea 2) C. regio Matritensi V. 83. membranaceo saec. XV. qui magnam annalium nostrorum partem chronico Lupi protospatarii 10 illatum in linguam Italiam convertit, atque ex codice vetustiore, Urbinatis fonte, derivatus est; qui quo fato Matritum pervenerit si nescitur, id saltem constat, eum antea in Italia descriptum fuisse, prout in codice Lupi apud ducem Andriae olim adservato factum videtur². Complures etiam notitiae in 3) chronicon³ quod sub ignoti Barensis nomine a Peregrinio primum editum est emanarunt³. 15 — Ultimam annalium partem circa annos 1040—1043. adiectam fuisse, facile credas.

Annalibus Barensibus usus est etiam auctor chronici quod sub Lupi Barensis protospatae nomine inde a XVII. saeculo laudatur. Ediderat id Antonius Caracciolus in chronologis quatuor Neapoli a 1626. evulgatis 20 p. 93. ex apographo codicis Urbinatis male confecto, adhibita versione Itala ducis Andriae; cuius editionem Muratorius⁵, Burmannus⁶, Carusius⁷ et Pratillus⁸ repetiverunt. Auctor quisquis fuerit — nam Lupi nomen codicum nullus profitetur⁹ — patria Barensis, cyclis antiquis et annalibus supra laudatis¹⁰ usus, exeunte saeculo XI, fortasse annis 1082—1090, scripsisse vide- 25 tur, nisi etiam annorum 1091—1102. historiam ei potius quam continuatori cuidam Materensi attribuas. Fontibus aut minus accuratis usus aut bonis abusus est, siquidem e. g. Ottonis I. victoriam de Ungris anno 945, Ottonis II. pugnam cum Sarracenis anno 981, Ottonis III. obitum anno 1000. tribuit, loco Heinrichi III. Cononem, pro Wilhelmo I. conquestore Robertum scribit. 30 Annum nonnunquam cum Salernitanis ab incarnatione Domini d. 25. Martii inchoat¹¹.